
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

MĚSTSKÝ ÚŘAD VAMBERK
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD

Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk

Č. j.: 1211/2023/MÚVA
Spisový a skartační znak, lhůta: 330 A/20
Vyřizuje: Lukáš Chaloupka, DiS.
Telefon: 494 548 133
E-mail: chaloupka@vamberk.cz

Datum: 27.10.2023

Karel Malátek, Proruby 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Mazura, Poběžovice u Holic
Ing. Bc. Michal Mazura DiS., Libušinka 217, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov
Iveta Mazurová, Ronešova 1136/3, Černý Most, 198 00 Praha 9
Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Štěpánská 619/28, Nové Město, 110 00 Praha 1
Exekutorský úřad Kladno, Mgr. Andrea Říhová, LL.M., soudní exekutorka, 28. října 1228, Švermov,
273 09 Kladno 

USNESENÍ
Výroková část:

Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších  předpisů (dále jen  stavební  zákon),  podle  § 129 odst. 2  stavebního zákona a § 64
odst. 1  písm.  c)  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále jen
správní řád), přerušuje řízení zahájené dne 29.9.2023 o odstranění stavby:

Přístavba zastřešeného parkovacího stání k rodinnému domu č.p. 63 v Prorubách

(dále  jen  stavba)  na  pozemcích  parc.  č.  752  (ostatní  plocha  -  jiná  plocha),  61  (zahrada)  v
katastrálním území Proruby u Potštejna, jejichž vlastníkem je

Karel Malátek, nar. 20.1.1961, Proruby 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

(dále jen stavebník), a na pozemku parc. č. 60 (trvalý travní porost) v katastrálním území Proruby u
Potštejna, jehož vlastníky jsou

Josef Mazura, Poběžovice u Holic,

Ing. Bc. Michal Mazura DiS., nar. 9.4.1981, Libušinka 217, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov,

Iveta Mazurová, nar. 20.8.1992, Ronešova 1136/3, Černý Most, 198 00 Praha 9

(dále jen vlastník).

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Karel Malátek, nar. 20.1.1961, Proruby 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Mazura, Poběžovice u Holic,
Ing. Bc. Michal Mazura DiS., nar. 9.4.1981, Libušinka 217, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov,
Iveta Mazurová, nar. 20.8.1992, Ronešova 1136/3, Černý Most, 198 00 Praha 9
Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Štěpánská 619/28, Nové Město, 110 00 Praha 1
Exekutorský úřad Kladno, Mgr. Andrea Říhová, LL.M., soudní exekutorka, 28. října 1228, Švermov,
273 09 Kladno 



Č. j.: 1211/2023/MÚVA

Odůvodnění:

Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.
d) stavebního zákona, v rámci své působnosti dne 29.8.2023 zjistil, že na pozemcích parc. č. 752
(ostatní  plocha  -  jiná  plocha),  61  (zahrada)  v  katastrálním území  Proruby u  Potštejna,  jejichž
vlastníkem je Karel Malátek, nar. 20.1.1961, Proruby 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí a na pozemku
parc. č. 60 (trvalý travní porost) v katastrálním území Proruby u Potštejna, jehož vlastníky jsou
Josef Mazura, Poběžovice u Holic,  Ing. Bc. Michal Mazura DiS.,  nar.  9.4.1981, Libušinka 217,
Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov, Iveta Mazurová, nar. 20.8.1992, Ronešova 1136/3, Černý Most,
198 00 Praha 9, je postavena přístavba zastřešeného parkovacího stání k rodinnému domu č.p. 63
v Prorubách bez rozhodnutí  vyžadovaného stavebním zákonem nebo bez opatření nebo jiného
úkonu toto rozhodnutí nahrazující. Jedná se o přístavbu obdélníkového půdorysu rozměrů cca 6,5
m x 5,4 m. Přístavba je umístěna blíže jak 2 m od společné hranice pozemků parc. č. 752 a 60 v
k.ú.  Proruby  u  Potštejna  a  částečně  zasahuje  na pozemek  parc.  č.  60  v  katastrálním území
Proruby u Potštejna v jiném vlastnictví.

Stavební  úřad  opatřením  ze  dne  13.9.2023  oznámil  podle  § 129  odst. 2  stavebního  zákona
zahájení řízení o odstranění stavby podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Opatření bylo
doručeno dne 29.9.2023.

Dle § 129 odst. 2 stavebního zákona stavebník podal dne 9.10.2023 žádost o dodatečné povolení
stavby. 

Vlastník  stavby  požádal  o  její  dodatečné  povolení,  stavební  úřad  proto  podle  § 129  odst. 2
stavebního zákona a § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu rozhodl usnesením o přerušení řízení.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití  ustanovení  právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci - další dotčené osoby:

Nejsou.

Poučení účastníků:

Proti  tomuto  usnesení  se  lze  odvolat  do 15  dnů ode  dne jeho oznámení  k odboru územního
plánování  a  stavebního  řádu  Krajského  úřadu  Královéhradeckého  kraje  podáním  u zdejšího
správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.

Odvolání  se podává s potřebným počtem stejnopisů tak,  aby jeden stejnopis zůstal  správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

Lukáš Chaloupka, DiS.
referent odboru
stavební úřad MěÚ

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Karel Malátek, Proruby 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Bc. Michal Mazura DiS., Libušinka 217, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov
Iveta Mazurová, Ronešova 1136/3, Černý Most, 198 00 Praha 9
Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Štěpánská 619/28, Nové Město, 110 00 Praha 1
Exekutorský úřad Kladno, Mgr. Andrea Říhová, LL.M., soudní exekutorka, 28. října 1228, Švermov,
273 09 Kladno 

Stránka 2 z 3



Č. j.: 1211/2023/MÚVA

Veřejnou vyhláškou se doručí:
Josef Mazura, Poběžovice u Holic 
(Ustanovení § 25 odst.  1 zákona č. 500/2004 Sb.,  Správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
"Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i
osobám, které nejsou známy, a v dalších případech, které stanoví zákon, se doručuje veřejnou
vyhláškou".)

Veřejnou  vyhlášku  k doručení  vyvěšením  na  úřední  desce  a  způsobem  umožňujícím  dálkový
přístup obdrží:

Městský úřad Vamberk
Obecní úřad Proruby

Tato vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup
nejméně po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne ……………………… Sejmuto dne………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Stránka 3 z 3


	USNESENÍ

		2023-10-27T08:39:03+0000
	HELIOS Fenix




